
Institut
Jahres‐
gebühr

Auflade‐
limit

GAA‐Gebühr
im Inland

(fremde GA)

Auslands‐
einsatz‐
entgelt *

Kontostand /
aktuelle Umsätze
einsehbar im..

Kontaktlos
bezahlen

Bedingungen/ Extras
FMH

Bewertung

Prepaidkreditkarten die es ohne Konto bei der jeweiligen Bank gibt.

netbank Prepaid MasterCard 19,00 € kein Limit
3,50 €

(weltweit)
1,50%

Kreditkarten‐
Banking

ja
Auch als virtuelle Kreditkarte für 7,50 € ; eigenes Motiv 2,50 €; 
Guthaben‐Rücküberweisung 0,50 €  sehr gut

BW Bank PayangoCard 25,00 € kein Limit
2%, 

mind. 2,50 €
1,50%

Debitkarten‐
banking

ja
Umsatzbenachrichtigung per SMS (1,80 € p.m.); 
Wunsch‐Pin sehr gut

BW Bank
PAYBACK Visa
 PrePaid Karte

29,00 € kein Limit Kostenfrei 1,75%
Debitkarten‐
banking

ja
Karte im 1. Jahr kostenfrei; Wunsch‐Pin; 10% auf 
Einkaufsgutscheine; Paybackpunkte sammeln;
Umsatzbenachrichtigung per SMS (1,80 € p.m.)

sehr gut

HypoVereinsbank Prepaid UniCreditCard 20,00 € 5.000 € 5,00 € 1,75% Onlinebanking ja
Einmaliger Ausgabepreis 15 €; Gebühr für Aufladung 1 €; Wunsch‐
Pin gut

Postbank VisaCard Prepaid 29,00 € kein Limit
2,50%; 

mind. 5,00 €
1,85%

Kreditkarten‐
Onlineservice

nein
Einkaufsversicherung; diverse Rabatte bei Postbank Partner; 5% 
Rabatt bei Reisebuchung über Partner; bei gleichzeitiger 
Kontoeröffnung im 1. Jahr kostenlos

gut

BW Bank BW Basic VisaCard 35,00 € kein Limit
2%, 

mind. 2,50 €
1,50%

Onlinebanking /
Kartenservice 

Online 
ja

Umsatzbenachrichtigung per SMS (1,80 € p.m.)
Wunsch‐PIN gut

BW Bank
Cristal Card
Visa Prepaid

37,90 € kein Limit
2%, 

mind. 2,50 €
1,50%

Debitkarten‐
banking

ja
Bonus Programm (diverse Gutscheine) 
Wunsch‐PIN gut

LBB Bank LBB Visa Card Basis 39,00 € kein Limit 5,00 € 1,75%
Kreditkarten‐

Banking
ja

GAA im Ausland kostenlos; 6% Rabatt bei 
Reisebuchung über Partner; SMS Paket S kostenfrei (Abrechnung 
und Limitauschöpfung); Wunsch‐Pin

gut

Commerzbank
Commerzbank 
Prepaid Karte

39,90 € 5.000 €
1,95%

mind. 5,98 €
1,75%

Online‐ Mobil‐
banking

ja Motiv‐Karte nur in Filiale gut

Bank 1 Saar
(nur Regional)

BasicCard
(Master od. Visa) 40,00 € 1) 2.000 €

3,00%; 
mind. 6,00 €

1,75%
Onlinebanking

oder VR‐
BankingApp

ja
Wunsch‐PIN; VR‐Entertainment‐Portal (z.B. Exklusive Kino‐
Premieren, Tickets für heißbegehrte Konzertkarten etc) www.vr‐
entertain.de

gut
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